
 

 
 

 

 
Politika využívání zdrojů v rámci skupiny TSC Group 
 

Společnosti skupiny TSC Group se snaží svou činností hospodárně využívat nejen energetické zdroje 
a tím přispět k ochraně přírodních zdrojů a jejich šetrnému využití, přitom dodržují tyto základní 
zásady: 
 

➢ netopit víc, než je potřeba,  
tzn. snížení teploty o 1 °C ušetří až 6 % energie na vytápění; 
radiátory ani jiná topná tělesa se nikdy nezakrývají textiliemi, nábytkem apod.; 
čím lepší má radiátor výhled na zbytek místnosti, tím lépe a levněji ji zahřeje; 

➢ monitorovat pravidelně teplotu v provozních prostorách,  
tzn. pravidelné sledování umožňuje efektivní využívání energie k vytápění a chlazení prostor; 
klimatizace jsou jedním ze spotřebičů s významnou spotřebou energie; 
optimální nastavení chlazení je proto zárukou úspory energie, ovšem vždy při současném dodržování 
teplot daných platnými právními předpisy; 

➢ větrat úsporně,  
tzn. větrání v topném období má být krátké, ale intenzivní, aby se stačil vyměnit celý objem vzduchu, a 
přitom nevychladly předměty a stěny; 
při větrání je lepší vypnout topení a okna otevřít dokořán, tímto způsobem se rychle vyvětrá a stěny 
zůstanou teplé; 
pokud dlouze větráte pootevřeným oknem a zároveň máte zapnuté topení, velmi plýtváte; 

➢ zhasínat světlo,  
tzn. po odchodu z prostor, kde se již nebude provádět žádná činnost, je nutné zhasnout; 

➢ vypínat elektrické spotřebiče, které nejsou používány,  
tzn. pokud se aktuálně elektrický spotřebič nepoužívá, je nutné jej vypnout; 
není-li to nutné, nenechávat je ani v pohotovostním režimu; 
toto se týká i nabíječek elektroniky; 
i nabíječka, ke které není připojen telefon, obvykle dále spotřebovává elektrickou energii a přeměňuje 
ji na teplo; 
může se tak promrhat až desetinásobek energie skutečně potřebné k nabíjení; 

➢ šetřit vodou,  
tzn. nenechávat volně téct vodu z vodovodních kohoutků; 
kapající kohoutky či protékající WC je třeba hlásit jako závadu odpovědným osobám; 
při mytí nádobí nenechávat volně téct vodu; 

➢ šetřit kancelářským papírem,  
tzn. ekologicky, energeticky i finančně náročné je nesmyslné tištění e-mailů a dalších dokumentů, 
které je možné číst a zpracovávat přímo na obrazovce počítače; 

➢ jezdit úsporně,  
tzn. významným zdrojem energie jsou i pohonné hmoty; 
měli bychom tedy také u nich hlídat spotřebu a snažit se ji optimalizovat a snížit; 
snažit se tedy jezdit auty co nejúsporněji, nejen vzhledem k financím, ale hlavně k životnímu prostředí; 

➢ monitorovat spotřebu energií,  
tzn. sledování a vyhodnocování spotřeb a provozních stavů je činnost, která napoví, co lze dělat pro 
lepší hospodaření s energií a následně tak ušetřit i finance společnosti; 

➢ používat nízkoenergetické spotřebiče,  
tzn. při výměně elektrických, plynových i dalších spotřebičů se vždy snažíme, je-li to možné, zakoupit 
energeticky úsporný produkt, a tím přispět k efektivnímu hospodaření s energií. 

 
         

 


